constat 30 diebus, ipsum verò Pascha Iudaicū perpetuò celebratur decima quinta Nisan: quare à Paschate vsq; ad finem mēsis, die vtroq; inclusiuè sumto, numerantur dies sedecim: hinc sequitur Ijar cōstans 29 diebus, Siuan 30, Tamuz 29, Ab 30, Elul 29 habens dies: vt certissimū sit à Paschate vsque ad principium anni subsequēntis intercipi dies centum & sexaginta tres. Cognito Paschate, si in decimū quintum diem præcedentem ascendatur, occurrit neomenia Nisan, quæ in eadem cum Paschate feria celebratur: verbi gratia, anno Christi 1588, die 2 Aprilis, feria 3 incidit Pascha Iudaicum: si igitur ab eo inclusiuè ascēdamus in decimum quintum diem, occurret neomenia Nisan die 19 Martij, feria tertia. Quamobrem adminiculo tabulæ nostræ quouis anno facillè conferuntur sex menses æstiuī Hebræorum cum mētib; Iulianis: sed quia maxima inæqualitas dierū incurrit in semestre hibernum; omninò necessariū est, vt ad singulorum annorū Hebræorum dispositionem attēdamus: nam absq; illa nullo modo cōparationem institueri possumus cum diebus Iulianis. Dispositio autem annorū in hoc consistit, vt intelligamus, quinam simplices sint vel intercalares, quod ex cyclo decennouenali Hebræorū addiscitur: iē qui anni sint deficientes, mediocres, vel abūdātes, quod ex collatione cycli enneadecaeterici & neomeniarū indagatur. Sanè annus mūdi 5349 est decimus cycli enneadecaeterici: is autē est simplex siue cōmunis, habēs duntaxat duodecim mēses: est etiā mediocris siue ordinat⁹, quòd in eo retineatur numerus vsitatus mēsiū, vt prius est declaratū. Hinc intelligitur semisē hibernū anni mūdi 5349 constare dieb. centū & septuaginta septē: at si à die 12 Septēbris, in quē incurrit principiū anni mūdi 5349,

vſque ad 8 Martij, in quem incidit neomenia Niſan, currente anno Chriſti 1589, dies interiectos numeres, totidem inuenies: quod indiſiū eſt, dies Hebræorum præciſè reſpondere diebus Iulianis, eſt diuerſa ſint initia meſium. Tiſi enim anni mundi 5349 incipit à 12 Septembris, currente anno Chriſti 1588. Marcheſwan incidit in 12 Octobris. Ciſleu incurrit in 10 Nouembris. Tebet incipit à 10 Decēbris. Schebet incidit in 8 Ianuarij, currente anno Chriſti 1589. Adar ſimplex incipit die 7 Februarij, & deſinit die 7 Martij: idcirco neomenia Niſan incurrit in octauum diem Martij, & 2 2 Martij, feria ſeptima, die nimirum decimo quinto Niſan celebratum eſt Paſcha Iudaicum. Ex hoc exemplo conicere potes, quomodo ex data anni diſpoſitione, ſemestre hibernum quodcunque occurrat, comparare debeas cum interiectis diebus Iulianis. Sed ne tibi hac quoque in parte deſim, per eodem annos integram diſpoſitionem adſcribam, vt reliqua proprio Marte aſſequi poſſis.